
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Λειτουργί-
ας του Ψηφιακού Κέντρου Ενημέρωσης (Digital 
Media Center) της Γενικής Γραμματείας Επικοινω-
νίας και Ενημέρωσης.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.841/26674/
Σ.4145/07-03-2023 κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Οικονομικών και Εθνικής Άμυνας «Καθορι-
σμός ύψους, όρων και προϋποθέσεων χορήγη-
σης της προσαύξησης του επιδόματος ιδιαιτέρων 
συνθηκών εργασίας για τα πληρώματα των πολε-
μικών πλοίων που βρίσκονται σε αποστολή και 
για το προσωπικό των Ενόπλων Δυνάμεων που 
εκτελεί ειδική αποστολή» (Β’ 1425).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1357 (1)
Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Λειτουργί-

ας του Ψηφιακού Κέντρου Ενημέρωσης (Digital 

Media Center) της Γενικής Γραμματείας Επικοι-

νωνίας και Ενημέρωσης.

O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ
ΤΗΣ ΠΡΟΕΔΡΙΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 28 και της περ. β’ της παρ. 3 και της 

παρ. 5 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικα-
σίας και άλλες διατάξεις (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176) και

δ) των άρθρων 75-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 
98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

3. Το π.δ. 98/2020 «Οργανισμός της Προεδρίας της 
Κυβέρνησης» (Α’ 236).

4. Την υπό στοιχεία Υ3/21.01.2022 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
Επικοινωνίας και Ενημέρωσης» (ΥΟΔΔ 30).

5. Την ανάγκη σύστασης και συγκρότησης της Ομάδας 
Λειτουργίας του Ψηφιακού Κέντρου Ενημέρωσης.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Α. Τη σύσταση και συγκρότηση της Ομάδας Λειτουρ-
γίας του Ψηφιακού Κέντρου Ενημέρωσης (Digital Media 
Center) με στόχο την εξασφάλιση της ορθής, ομαλής και 
αδιάκοπης παροχής των υπηρεσιών του. Η Ομάδα θα 
λειτουργεί σύμφωνα με τους ισχύοντες Κανονισμούς, 
Πολιτικές, Εγχειρίδια Χρήσης και άλλο διαθέσιμο υλικό 
προδιαγραφών και διαδικασιών του Συστήματος. Επιπλέ-
ον, η Ομάδα θα είναι υπεύθυνη για την έγκαιρη ενημέ-
ρωση της Επιτροπής Εποπτείας του Ψηφιακού Κέντρου 
Ενημέρωσης για θέματα σχετικά με τη λειτουργία της 
πλατφόρμας και την εξυπηρέτηση των υφιστάμενων και 
δυνητικών δικαιούχων των υπηρεσιών του.

Β. Η Ομάδα Λειτουργίας αποτελείται από τους κάτωθι 
υπαλλήλους της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και 
Ενημέρωσης:

1. Στυλιανό Κυμιωνή του Ελευθερίου, υπάλληλο του 
Τμήματος Αρχείων, Έρευνας και Τεκμηρίωσης της Δι-
εύθυνσης Επικοινωνίας, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οι-
κονομικού, ειδικότητας Διοικητικού - Οικονομικού με 
βαθμό Α’, ως Επικεφαλής.

2. Μαρία-Ελένη Βασιλάκη του Ιωάννη, υπάλληλο του 
Τμήματος Εσωτερικής Ενημέρωσης της Διεύθυνσης 
Ενημέρωσης, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 928

7711


